



## GAWĘDA

<b>Autor:</b>	<i>Zuzanna Jaworska</i>
<b>Tytuł:</b>	<i>Czerwona szkatułka</i>
<b>Temat:</b>	<i>Równoległy świat, praca w grupie, tożsamość</i>

Pewnego słonecznego dnia Ania wracając ze szkoły zobaczyła małą czerwoną szkatułkę na chodniku. Gdy tylko jej dotknęła znalazła się w opuszczonym miasteczku. W oddali spostrzegła potężny, biały dom i postanowiła tam się dostać, ponieważ jako jedyny nie wyglądał na zaniedbany. Przy wejściu stał strażnik, który przedstawił się jako Arion i zaprowadził ją do pokoju na samej górze domu, tłumacząc, że to jej pomoże w funkcjonowaniu w nowym świecie. Tam spotkała władcę, jak się okazało, całej krainy. Powitał ją serdecznie i od razu dał jej do podpisania dokument. Dotyczył on zmiany imienia oraz zobowiązania do policzenia wszystkich źdźbeł trawy w ogrodzie przy zamku, wykonanie zadania gwarantowało jej wolność. Mimo że wydało jej się to niedorzeczne, dziewczynka nie miała odwagi odmówić potężnemu władcy. Nie wiedziała, co mogłaby zrobić, więc udała się do ogrodu, gdzie próbowała wykonać zadanie. W końcu zaczepił ją Arion i powiedział jej, że największym błędem jaki może popełnić w życiu w tej krainie jest zapomnienie swojego prawdziwego imienia. Oczywiście nie mogła go używać, ale gdyby o nim zapomniła, nie mogłaby już nigdy wrócić do ludzkiego świata. Ania tęskniła za domem, niestety wydostanie się z krainy przewyższało jej siły. Była pewna, że nie zdoła wykonać swojego zadania. Razem z Arionem rozmawiała długo na temat życia w tym świecie, a także jak można się stąd wydostać. Dowiedziała się, że trafiają tu ludzie zbyt ciekawi lub ci, którzy pragną być kimś innym. Postanowiła poprosić o pomoc kogoś, kto znał tak wielkie liczby i wydostać się z tego okropnego miejsca. Pomocne okazały się być mrówki, które znają każdy kawałek swojej ziemi i mają wszystko spisane w specjalnych katalogach. Tak, ten świat okazał się być abstrakcyjny, ale to, co można od niego dostać, równie szybko można stracić. Ania wróciła do ludzkiego świata i długo jeszcze pozostawał jej w pamięci Arion, nadal miała nadzieję, że przypomni sobie swoje imię i kiedyś się spotkają.